período de 18 meses a partir del día siguiente a la fecha de la firma del contrato; 

además deberá contar con al menos 12 meses de garantía, y mantenimientos 

contados a partir de la entrega del módulo final. 

El presupuesto referencial de la consultoría alcanza la suma de USD $169.000,00 

(ciento sesenta y nueve mil con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América, sin 

el IVA. 

La Escuela Superior Politécnica del Litoral - ESPOL, invita a las Firmas Consultoras 

elegibles a expresar su interés en prestar los servicios solicitados. Los interesados 

deberán proporcionar la siguiente información que indique que están cualificados